

"Dagsnytt"

Red.: *Conradi Gulliksen, Thien*
Stene Mala

DAGSNYTT: 8/5-45. (40)

RISSA I EUROPA ER SLUTT: NORGE ER FRI, FRI, FRI:

Norske menn og kvinner: Vårt kjære fedreland er igjen blitt fritt: Vi hilser vår konge, regjering, sjøfolk, landflyktige og alle fanger velkommen til et fritt og lykkelig Norge og folk. 5 år i tvang, og terror og mange vanskeligheter har vårt folk gjennomgått. Sterke og ubølgelige har vi stått i den kampen som endelig er blitt kronet med seier.

Det er naturlig at når endelig utløsningen er kommet så føles det som noe tungt er k støt av oss. La oss feire befrielsen og gledes ved den men på den annen side bør vi også være klar over at fremtiden ikke bare blir rosenrød. 5 års okkupasjon og utsugning har gjort vårt land fattig.

Den solidaritet og det samhold som vi i disse vanskelige årene har vært vidne til må det bygges videre på, så ikke det oppløses i partipolitiske strider og bitterhet.

Da vil vi kunne oppleve et lykkelig og demokratisk Norge:

Vi vil ikke slutte disse små betraktninger uten å minnes alle de av våre beste menn og kvinner som har kjempet og falt på slagmarken, sjøen og her hjemme. Vi vil i denne store stund minnes disse ofre og deres navn skal for alltid risses inn i Norges historie.

Vår kamp er kronet med seier og sammen vil vi bygge landet opp igjen: Vi er ennå i helt fri og det er gitt ordre fra Hjemmefrontens Ledelse om ikke å opptre provokatorisk, vi feirer dagen med glede og jubel men lar landsvikerne få være i fred til de norske myndigheter tar sig av dem. De vil alle få sin velfortjente straff.

Over hele verden blev dagen feiret med jubel. Alle flagg gikk til topps: Den glede som folk viste igår var en stor oppmuntring for alle oss som har drevet med illegalt arbeid og for en gangs skyld kan også vi vise en oppriktig glede. Disse tunge år har ikke vært en lett kamp for oss:

Fra andre kantar ute og hjemme har vi her noen små gjlimt: I svensk radio blev det igår foreslått en frihets gave fra det svenske folk til Norge. Man foreslåg foreksempel et stort sykehus. På et par timer er det kommet inn 491000kr.

Den svenske arbeidsgiverfor. har gitt 50000 kr og arbeidernes faglige Lands organisasjon 50000 kr.

Denmark er det fortiden 125000 tyske flyktninger 200000 saredo. Danmark har blitt plyndret for 8 milliarder kr i matvarer og for 300 mill. kr. i ødeleggelser. Derav kommer 105 mill. kr. på bygninger.

10,000 russlinger i Danmark er allerede arrestart. Den norske utenriksminister Trygve Lie har annodet det Internasjonale Rad i San Francisco om at Danmark må bli representert i Radet.

Jeg sender hermed ut min siste vis og takker for den velvilje som den er blitt modtat med og jeg håper at den har vært en trøst i den tunge tid vi har opplevet. Takk for alt:

Lenge Levs Kongen, Fedrelandet og Regjeringen:

Avisens R. har vært

Conradi Gulliksen

Stene Mala.